
Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:14 Uhr Gesamt

1  3114 SGes Heepen e.V. 1 1230,2 Ringen

986 Diekhans, Alina 411,1

976 Frey, Lea 404,7

977 Münster, Veronique 414,4

2  1506 SFr Emsdetten e.V. 1221,9 Ringen

642 Glohr, Christina 410,0

628 Saße-Middelhoff, Andrea 407,3

661 Tünte, Iwana 404,6

3  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 1221,0 Ringen

797 Peters, Janine 404,8

801 Schulz, Fabienne 410,2

800 Schübbe, Jamie 406,0

4  5724 SV Deiringsen e.V. 1216,6 Ringen

2123 Rogner, Nina 407,1

2121 Sauerland, Emily 400,0

2124 Wulf, Carmen Leonie 409,5

5  6422 KUS Kreuztal e.V. I 1200,5 Ringen

1610 Meinhardt, Sabrina 402,8

1600 Lube, Jasmine 391,3

1612 Viereck, Alena 406,4

6  4207 BSV Frönsberg M 1189,0 Ringen

1402 Boss, Jessica 391,6

1408 Clauß, Melanie 401,1

1409 Leiber, Sabrina 396,3

7  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 1158,1 Ringen



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 1.10.11

Luftgewehr Damen I Seite: 1

 632,6    Finalrekord: 250,6
Stand: 07.07.2025 08:17 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 322 Spies, Tatjana  1109 VSS Epe 2014 e.V. I 415,2

2 977 Münster, Veronique  3114 SGes Heepen e.V. 1 414,4

3 316 Rekers, Katharina  1109 VSS Epe 2014 e.V. I 413,1

4 67 Martynova, Maya  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 102,3 104,3 102,3 102,9 411,8

5 986 Diekhans, Alina  3114 SGes Heepen e.V. 1 103,7 104,0 102,4 101,0 411,1

6 749 Röhr, Jennifer  2116 BSV Bochum-Oberdahlhause...101,5 102,3 103,9 102,9 410,6

7 801 Schulz, Fabienne  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 410,2

8 642 Glohr, Christina  1506 SFr Emsdetten e.V. 102,4 102,5 102,0 103,1 410,0

9 1564 Röder, Sina  6405 SV Brauersdorf e.V. 101,9 103,3 103,6 100,8 409,6
10 2124 Wulf, Carmen Leonie  5724 SV Deiringsen e.V. 104,2 101,6 100,6 103,1 409,5
11 332 Loick, Anna-Lena  1109 VSS Epe 2014 e.V. IV 409,2

(Anz. 10er: 40)
12 68 Hochgeschurz, Nadine  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 409,2

(Anz. 10er: 39)
13 628 Saße-Middelhoff, Andrea  1506 SFr Emsdetten e.V. 102,7 101,9 101,3 101,4 407,3
14 680 Elfering, Nadine  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 406,5
15 1612 Viereck, Alena  6422 KUS Kreuztal e.V. I 406,4
16 800 Schübbe, Jamie  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 406,0
17 1914 Oelschlegel, Rebecca  5316 SSV Südkirchen I 405,0
18 797 Peters, Janine  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 99,9 100,9 100,7 103,3 404,8
19 976 Frey, Lea  3114 SGes Heepen e.V. 1 404,7
20 661 Tünte, Iwana  1506 SFr Emsdetten e.V. 99,5 102,4 101,9 100,8 404,6
21 1517 Ritter, Julia  4404 SV Wilhelmshöhe e.V. 101,3 98,6 100,2 103,5 403,6
22 729 Klamert, Jessica  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 102,4 100,2 99,9 101,1 403,6
23 2132 Platte, Elisa  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 95,7 101,6 101,8 104,4 403,5
24 803 Adrians, Jasmin  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 403,1
25 1610 Meinhardt, Sabrina  6422 KUS Kreuztal e.V. I 97,7 99,9 103,1 102,1 402,8
26 818 Lohner, Julia  2318 BSV Wilhelm Tell Gladbeck S... 401,1
27 1981 Matuschek, Tatjana  5501 SGes Hamm e.V. 99,1 101,0 100,6 99,4 400,1
28 2121 Sauerland, Emily  5724 SV Deiringsen e.V. 98,3 99,3 101,8 100,6 400,0
29 767 Paszylk, ^ Anastasia  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 96,3 99,6 99,8 102,7 398,4
30 531 Deitermann, Kim  1407 SpSch Sythen e.V. 98,8 98,4 100,8 100,3 398,3
31 1196 Fischer, Anna  3436 Schützenges. Bad Salzuflen e...100,9 98,2 99,7 99,4 398,2
32 1258 Hermann, Lea  3516 SV Häverstädt 98,0 101,1 101,1 97,7 397,9
33 760 Siebers, Carina  2122 Linden-Dahlhauser SB e.V. 100,0 97,9 99,2 100,5 397,6
34 58 Pottmeier, Carina  0071 SSV St. Hub. Elsen e.V. 99,3 96,6 98,0 103,1 397,0
35 269 Fründt, Carina-Michelle  1900 St. Hubertus Sodingen-Börnig... 396,3
36 1208 Brandsmeier, Deborah  3447 SGes Schötmar e.V. 396,2
37 987 Kurek, Jana  3114 SGes Heepen e.V. 2 99,9 95,9 101,2 98,8 395,8
38 1644 Hicking, Hjördis  6436 SV Struthütten e.V. 395,6
39 2218 Grübel, Mira  3114 SGes Heepen 395,4
40 869 Ewersbach, Anna-Kristina  2712 SV Natrop-Pelkum 100,2 100,5 95,6 96,7 393,0
41 1745 Kamm, Laura  6514 Laaspher Schießgruppe e.V. ... 99,6 101,3 93,6 98,1 392,6
42 1082 Schulte, Lena  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 392,5
43 318 Bloom, Louisa  1109 VSS Epe 2014 e.V. II 391,8
44 1402 Boss, Jessica  4207 BSV Frönsberg M 99,2 97,6 99,0 95,8 391,6
45 1600 Lube, Jasmine  6422 KUS Kreuztal e.V. I 96,0 99,8 96,2 99,3 391,3
46 974 Stermula, Michelle  3114 SGes Heepen e.V. 2 390,1
47 1908 Meuter, Susanne Inga  5316 SSV Südkirchen I 96,4 98,0 97,0 97,9 389,3



Luftgewehr Stand: 07.07.2025,08:17 Uhr    Seite: 2 1.10.11

48 494 Schwietering, Anita  1326 SGR St. Ant. Coesfeld e.V. 94,1 98,1 97,8 98,6 388,6
49 1193 Busse, Nadine  3436 Schützenges. Bad Salzuflen e... 95,3 97,3 97,9 97,9 388,4
50 546 Küper, Anja  1412 SG Rhade 387,4
51 424 Stemmer, Ronja  1302 SSV Borken e.V. 95,4 94,8 94,8 101,4 386,4
52 21 Zitzke, Laura  0071 SSV St. Hub. Lippling e.V. 95,1 98,5 97,6 94,3 385,5
53 42 Sandheinrich, Carina  0071 SBR Sudhagen e.V. 379,3
54 681 Jansmann, Julia  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 377,6
55 504 Schröer, Nadine  1404 SG Dorsten-Holsterhausen e.V. 377,2
56 691 Rietmann, Marion  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 374,0
57 384 Behrens, Lisa  1215 Steverschützen Senden e.V. I 84,0 92,7 96,2 93,9 366,8



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.14

Luftgewehr Herren III Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:15 Uhr Gesamt

1  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsport M1 1215,6 Ringen

240 Eckhardt, Maik 406,7

238 Hötte, Matthias 402,0

267 Westhoff, Paul 406,9

2  5316 SSV Südkirchen I 1184,8 Ringen

2181 Haverich, Martin 389,6

1910 Fiebig, Helmut 402,9

1909 Gobbrecht, Thorsten 392,3

3  0071 Sportschützen Altenbeken e.V. 1179,9 Ringen

19 Altmiks, Gerhard 401,0

17 Reker, Daniel 394,7

16 Stukenberg, Heiner 384,2

4  1412 SG Rhade 1170,6 Ringen

552 Bahr, Martin 385,2

551 Frerick, Rolf 400,3

550 Rechmann, Ralf 385,1

5  1506 SFr Emsdetten e.V. 1167,7 Ringen

651 Elsbecker, Dieter 396,0

652 Fischer, Andre 385,8

630 Heitjans, Christoph 385,9

6  6422 KUS Kreuztal e.V. I 1159,7 Ringen

1606 Gieseler, Ingo 379,8

1605 Pfeifer, Wolfgang 394,9

1604 Winchenbach, Thorsten 385,0

7  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsport M2 1144,9 Ringen

8  3112 SGes Dalbke e.V. 1 1142,4 Ringen

9  4313 Sportschützen LSG I 1137,8 Ringen

10  3221 SSV Hub. Spexard 1125,8 Ringen



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.14

Luftgewehr Herren III Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:17 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 267 Westhoff, Paul  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 101,5 100,5 103,3 101,6 406,9

2 240 Eckhardt, Maik  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 406,7

3 1910 Fiebig, Helmut  5316 SSV Südkirchen I 101,6 101,8 100,0 99,5 402,9

4 238 Hötte, Matthias  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 402,0

5 842 List, Michael  2703 BSV Sportschützen Oberwiese 99,0 102,0 100,1 100,8 401,9

6 19 Altmiks, Gerhard  0071 Sportschützen Altenbeken e.V. 401,0

7 551 Frerick, Rolf  1412 SG Rhade 100,5 100,7 98,7 100,4 400,3

8 1239 Pruschinski, Uwe  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 396,7

9 622 Bennemann, Andreas  1504 BSV Saerbeck-Dorf e.V. 396,5
10 959 Heidemann, Jörg  3112 SGes Dalbke e.V. 1 99,5 98,1 97,9 100,8 396,3
11 651 Elsbecker, Dieter  1506 SFr Emsdetten e.V. 396,0
12 1605 Pfeifer, Wolfgang  6422 KUS Kreuztal e.V. I 98,2 97,5 101,5 97,7 394,9
13 17 Reker, Daniel  0071 Sportschützen Altenbeken e.V. 394,7
14 440 Klos, Thomas  1307 SGi Lette e.V. 95,7 100,0 99,0 98,0 392,7
15 1909 Gobbrecht, Thorsten  5316 SSV Südkirchen I 97,8 99,3 97,6 97,6 392,3
16 441 Rennert, Jörg  1307 SGi Lette e.V. 93,0 98,3 100,1 100,6 392,0
17 1154 Zeisberg, Matthias  3417 SGi Lage e.V. 95,9 97,1 98,4 99,6 391,0
18 1473 Krämer, Jens  4313 Sportschützen LSG I 98,8 96,9 98,2 97,1 391,0
19 2181 Haverich, Martin  5316 SSV Südkirchen I 389,6
20 41 Sandheinrich, Burkhard  0071 SBR Sudhagen e.V. 389,5
21 1046 Wellerdiek, Stefan  3221 SSV Hub. Spexard 97,2 99,2 97,0 93,9 387,3
22 1047 Böhm, Thomas  3221 SSV Hub. Spexard 386,8
22 668 Elfering, Frank  1506 SFr Emsdetten 386,8
24 964 Tödheide, Dirk  3114 SGes Heepen e.V. 90,4 98,2 98,7 99,1 386,4
25 2105 Schleimer, Thomas  5721 SSC Höingen e.V. 96,1 96,7 96,0 97,2 386,0
26 630 Heitjans, Christoph  1506 SFr Emsdetten e.V. 385,9
27 652 Fischer, Andre  1506 SFr Emsdetten e.V. 94,9 98,9 95,9 96,1 385,8
28 1474 Scharbatke, Kai  4313 Sportschützen LSG I 96,0 96,5 95,9 96,9 385,3
29 552 Bahr, Martin  1412 SG Rhade 96,2 99,1 93,9 96,0 385,2
30 550 Rechmann, Ralf  1412 SG Rhade 97,6 96,2 97,7 93,6 385,1
31 1604 Winchenbach, Thorsten  6422 KUS Kreuztal e.V. I 96,1 95,9 96,6 96,4 385,0
32 264 Niehüser, Jörg  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 100,5 96,2 95,2 92,6 384,5
33 2113 Schulz, Frank  5724 SV Deiringsen e.V. 94,5 95,4 94,0 100,4 384,3
34 16 Stukenberg, Heiner  0071 Sportschützen Altenbeken e.V. 96,2 94,7 97,9 95,4 384,2
35 374 Hüntrup, Wilhelm  1211 ABC Münster e.V. 97,6 94,2 97,0 95,1 383,9
36 266 Landvoigt, Andre  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 95,2 95,1 97,8 95,3 383,4
37 1601 Wunderlich, Frank  6422 KUS Kreuztal e.V. II 95,3 92,2 97,0 98,1 382,6
38 1602 Krömpel, Ditmar  6422 KUS Kreuztal e.V. II 97,8 95,8 92,7 95,8 382,1
39 532 Lütkenhaus, Ralf  1407 SpSch Sythen e.V. 381,2
40 1606 Gieseler, Ingo  6422 KUS Kreuztal e.V. I 94,4 96,1 96,6 92,7 379,8
41 1013 Lakemeier, Peter  3219 SpSch Marienfeld e.V. 95,0 92,5 94,3 97,6 379,4
42 1090 Purkhart, Detlef  3242 St. Joh. SpSch Stukenbrock e... 94,5 92,0 94,5 98,2 379,2
43 960 Stäube, Michael  3112 SGes Dalbke e.V. 1 94,6 97,1 93,5 92,8 378,0
44 268 Dietrich, Holger  1900 DSC Wanne-Eickel Schießsp... 377,0
45 12 Hülsmann, Dirk  0071 Sportschützen Altenbeken e.V. 90,2 92,3 96,4 97,3 376,2
46 403 Vedder, Linus  1215 Steverschützen Senden e.V. 375,8
47 306 Borggreve, Stefan  1107 Sportschützen Stadtlohn e.V. I 95,7 90,5 95,3 92,1 373,6
48 958 Weber, Jörg  3112 SGes Dalbke e.V. 97,2 89,7 94,9 87,5 369,3
49 957 Tödheide, Uwe  3112 SGes Dalbke e.V. 1 83,6 94,9 92,6 97,0 368,1
50 1472 Ellermann, Rainer  4313 Sportschützen LSG I 82,0 94,3 92,4 92,8 361,5



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.15

Luftgewehr Damen III Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:15 Uhr Gesamt

1  1506 SFr Emsdetten e.V. 1207,2 Ringen

678 Buff, Kerstin 395,8

656 Elsbecker, Angelika 407,9

657 Frey, Heike 403,5

2  3221 SSV Hub. Spexard 1164,1 Ringen

1049 Drücker, Andrea 380,5

1054 Hemken, Claudia 383,9

1055 Kahlert, Anja 399,7

3  6435 SV Sohlbach e.V. 1158,3 Ringen

1641 Heitze, Ulrike 387,3

1640 Krömpel, Heike 379,0

1639 Niklas, Marina 392,0

4  1212 SR Ostbevern e.V. I 1123,7 Ringen

381 Möllmann, Jutta 369,6

376 Ermann, Andrea 382,4

377 Rohmann, Elisabeth 371,7

5  1212 SR Ostbevern e.V. II 1110,8 Ringen

378 Binder, Angela 369,9

380 Klimmek, Gisela 367,5

379 Büdenbender, Monika 373,4



Landesmeisterschaft 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.15

Luftgewehr Damen III Seite: 1

Stand: 07.07.2025 08:18 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 656 Elsbecker, Angelika  1506 SFr Emsdetten e.V. 407,9

2 657 Frey, Heike  1506 SFr Emsdetten e.V. 403,5

3 1055 Kahlert, Anja  3221 SSV Hub. Spexard 399,7

4 678 Buff, Kerstin  1506 SFr Emsdetten e.V. 395,8

5 1639 Niklas, Marina  6435 SV Sohlbach e.V. 98,3 100,8 97,9 95,0 392,0

6 1475 Jungeblodt, Britta  4313 Sportschützen LSG 99,5 97,1 94,1 98,5 389,2

7 1641 Heitze, Ulrike  6435 SV Sohlbach e.V. 95,5 96,8 94,6 100,4 387,3

8 1915 Vogt, Ursula  5316 SSV Südkirchen 98,8 100,7 94,2 91,5 385,2

9 1054 Hemken, Claudia  3221 SSV Hub. Spexard 98,6 96,2 100,1 89,0 383,9
10 10 Lingscheid, Michaela  0071 Maspern Sport-Schützen e.V. 96,6 96,9 94,5 95,0 383,0
11 376 Ermann, Andrea  1212 SR Ostbevern e.V. I 91,2 95,3 98,1 97,8 382,4
12 1049 Drücker, Andrea  3221 SSV Hub. Spexard 380,5
13 933 Becker, Heike  3101 Bielefelder Sges e.V. 376,9
14 1039 Stüker, Karin  3221 SSV Hub. Spexard 367,5


